

Hem hızlı büyüdüler hem de patron yetiştirdiler

Türkiye'nin en hızlı büyüyen 100 şirket listesine girişimci yetiştiren firmalar damgasını vurdu. 100 şirketten 40'ı çalışanlarına kendi işlerini kurmalarını için destek verdi. İlk 100'deki şirketler, Türkiye'den 12 kat daha hızlı büyürken, satışlarını 3 yılda yüzde 4 bin 473 artıran Antalyalı Ares birinci oldu.



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği öncülüğünde, TEPAV işbirliği ile en hızlı büyüyen şirketlerin belirlendiği Türkiye 100 listesinde, sektörel bazda 24 şirket ile toptan ticaret ilk sırayı aldı.

PIYASADAN ÇEKİLMELERE MÜSADE YOK

TOBB'un ödül töreninde konuşma yapan Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli, kurdaki hareketlenme ile firmaların geçici olarak yaşadıkları problemler nedeniyle piyasadan çekilmelerine göz yummayacaklarına işaret ederek, "Toplam yapılandırma talebinde bulunulan miktar 40 milyar lira civarındadır ama bizim oluşturduğumuz hacim 250 milyar lira" dedi. Kredi Garanti Fonu (KGF) kefaletiyle yaptıklarına dikkati çeken Canikli, şöyle devam etti: "Bankalara şunu söyledik: 'En ufak bir hayat emaresi olan bir firma varsa kesinlikle ona bu desteği vereceksiniz ve ayağa kalkacak.' En geç önümüzdeki hafta hayata geçirmiş olacağız. Bankanın 'hayır' diyebileceği bütün alanları kapatıyoruz. Kesinlikle hiçbir firmamızın söylediğimiz sıkıntılar nedeniyle çekilmesine müsaade etmeyeceğiz."

Türkiye'de bir dönem sadece belli sanayi gruplarından söz edilirken, artık geleceğin sanayici, üretici ve finans patronları çalıştıkları şirketlerden çıkmaya başladı. Türkiye'nin en hızlı büyüyen 100 şirketinden 40'ı, çalışanlarının kendi işlerini kurmalarına destek verdi. Bu şekilde kurulan ve faaliyet gösterenlerin sayısı 192 oldu. En hızlı büyüyen 100 şirketin 2012-2015 dönemindeki ortalama büyümesi ise yüzde 438 olurken, böylelikle milli gelir artışının 12 kat üzerinde performans gösterdikleri belirlendi.

BİRİNCİ ANTALYA'DAN

Listeye, 3 büyük kentin dışında 25 şehirden firma da girerken, Anadolu'nun hızlı yükselişi de ortaya çıkmış oldu. Hızlı büyüyen şirketlerin yüzde 38,6'sı İstanbul'da faaliyet gösterdi. Bu 100 firma, 2015'te ortalama 68 milyon liralık satış yaparken, her biri ortalama 111 kişiye istihdam sağladı. Türkiye 100 şirketleri tek bir şirket gibi kabul edildiğinde, 2015 yılı toplam cirosu 6,9 milyar lira oldu. En hızlı 100'den 73 tanesi 2017 yılında yeni yatırım yapmayı planlarken, ağırlığın yeni teknoloji ve tesislerde ol-

duğu görüldü. Şirketlerin yüzde 73,37'si, önümüzdeki 24 ay içinde ilave finansmana ihtiyaç duyacağını belirtti. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV işbirliğinde yapılan Türkiye'nin en hızlı büyüyen şirketleri yarışması sonuçlandı. Yarışma sonuçları TOBB İkiz Kuleler'de düzenlenen tören ile açıklandı. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev sahipliğindeki törene Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli de katıldı. Yarışmada birinciliği, 2012-2015 döneminde satış gelirlerini yüzde 4 bin 473 oranında artıran, 'diğer ulaşım araçlarının imalatı' sektöründe faaliyet gösteren Antalya firması Ares Tersanecilik'i, Kocaeli'nden Best Modüler Mobilya (yüzde 2 bin 829) ve Es Group Denizcilik (yüzde 1685) ile İstanbul'dan Dönensan Döner (yüzde 1593) ve Ruha Elektrik (yüzde 1316) izledi. Türkiye 100 Yarışması'nın birincisinin Antalya'dan çıkmasına karşın şirket sayısı sıralamasında ilk sırayı 39 şirket ile İstanbul aldı. İstanbul'u 8 şirket ile Kocaeli, 7 şirket ile İzmir, 5'er şirket ile Adana, Ankara ve Antalya, 4 şirket ile Gaziantep, 3'er şirket ile

de Bursa ve Kayseri takip etti. Türkiye 100 Yarışması'nı kazanan şirketlerin sektörel dağılımını bakıldığında "Toptan ticaret" 24 şirket ile ilk sırayı aldı. "Gıda ürünlerinin imalatı" 8 şirket ile, "Bilgisayar programlama, danışmanlık ve ilgili faaliyetler" 8 şirket ile, "Kauçuk ve plastik ürünleri imalatı" 6 şirket ile, "Fabrikasyon metal ürünleri imalatı" 6 şirket ile, "Diğer imalatlar" 5 şirket ile, "Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı" 4 şirket ile, "Perakende ticaret" 4 şirket ile, "Motorlu kara taşıtı, treyler ve yan treyler imalatı" 4 şirket ile ilk 5 sıralamasına girdiler. Türkiye 100 şirketlerinin Türkiye'den 12 kat hızlı büyüdüğü ortaya çıkıyor. Bu şirketlerin 2015 yılı ortalama cirosu 67,9 milyon lira. Türkiye 100 şirketlerinde ortalama istihdam 111 kişi. 100 şirketin 2012-2015 dönemindeki çalışan sayısı yüzde 74,1 artmış. Bu dönemdeki istihdam artışı 4 bin 753 kişi.

YAŞ ORTALAMASI 13,8

Şirketlerin; yaş ortalaması 13,8 yıl, CEO'larının ortalama yaşı 44,7. Kadınlardan yönetilen şirket sayısı ise 4. Şirketlerin büyük çoğunluğu aileden veya

aile dışından bir ortağa sahip. Çalışan olarak en çok, Anadolu Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi, Ortadoğu Teknik Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi mezunları tercih edilmiş. Türkiye 100'deki bir başka tespit ise şirketlerin sosyal medyadan yeterince yararlanmadıkları. Ancak hemen hepsinin internet sitesi var. Facebook hesabı olan şirket sayısı 57, LinkedIn kullananlar ise 41. Şirketlerin yüzde 73,3'ü önümüzdeki 24 ay içinde ilave finansmana ihtiyaç duyacağını belirtmiş. Tören konuşma konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, listede 3 büyük şehir dışında 25 şehirden şirketin de yer aldığına işaret ederek, "Anadolu'nun yükselişi açık bir şekilde görülüyor. Başbakanımızın lansmanını yaptığı, Cazibe Merkezleri Programı'ndaki 23 ilde Türkiye 100 sıralamasına giren bir şirketimiz var ki o da Tunceli'den. İnanyorum ki, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki 23 ili kapsayan bu destek ve teşviklerden sonra, gelecek yıl yapacağımız Türkiye 100 sıralamasına bu illerden çok daha fazla şirket girecek" dedi.

100 LİRALIK YATIRIMIN 77 LİRASI TEKNOLOJİYE

İLAVE FİNANSMAN NE İÇİN KULLANILACAK?	YÜZDE (%)
Yeni teknolojilere ve tesislere yatırım yapmak için	77,0
Şirket faaliyetini artırmak için işletme sermayesi olarak	70,3
Şirketin faaliyetlerini başka ülkelere açmak için işletme sermayesi olarak	33,8
Aynı endüstride bir başka şirket satın almak için	4,1
Halka açılmak için	2,7

GIDA İMALATINDA BİRİNCİ PAŞA DÖNER

Türkiye'nin en hızlı büyüyen 100 şirketi yarışmasında ödüle layık görülen Dönensan AŞ Paşa Döner'in Yönetim Kurulu Başkanı Bayram Şenocak, "Hijyene ve kaliteye dikkat ederek çıtamızı yükseltiyoruz, 2017 yılında Türk lirası bazında büyümeye devam edeceğiz" dedi. Paşa Döner, Türkiye 4'üncüsü, gıda ürünlerinin imalatı sektöründe ise 1'inci oldu. Sürekli yatırım yapan bir firma olduklarını söyleyen Bayram Şenocak, "Ar-Ge çalışmalarımızla kendimizi sürekli geliştiriyoruz. Hijyene ve kaliteye dikkat ederek çıtamızı yükseltiyoruz. 2017 yılında Türk lirası bazında büyümeye devam edeceğiz" dedi. Paşa Döner'in 135 şubesi olduğuna işaret eden Şenocak, "Önümüzdeki yıllarda İstanbul'da da Anadolu'da da büyümeye devam edeceğiz. Biz dolaylı olarak 2 bin kişiye istihdam sağlıyoruz. Bizim gibi firmalar büyütüldüğü zaman Türkiye'de işsizlik sorunu kalmaz. Her ay 4 milyon kişiye ürün tattırıyoruz" dedi.

HER 100 ŞİRKETTEN 73'Ü YATIRIM PLANLIYOR

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 100 şirketin 73'ünün 2017'de yeni yatırım yapmayı planladıklarını ifade etti. Yarışmayla girişimci rol modelleri sayısının artmasını amaçladıklarına işaret eden Hisarcıklıoğlu, şunları söyledi: "Her şirket yeni girişimcilere örnek olsun istiyoruz. Listedeki 100 şirketten 40'ı, çalışanlarının kendi işlerini kurmalarına destek vermiş. Bu şekilde kurulan ve halen faaliyette olan 192 şirket var. Yani bu şirketler hali hazırda girişimci yetiştiren birer okul." Girişimcilerin, başkanın yanı sıra başarısızlık hikayelerini de öğrenmeleri gerektiğini aktaran Hisarcıklıoğlu, "Başarı aslında önceki başarısızlıkların ödülüdür. Gelmiş geçmiş en iyi basketbolcular arasında gösterilen Michael Jordan ne diyor: 'Kariyerimde 9 bin atış kaçırdım. Neredeyse 300 maç kaybettim. 26 sefer maç sayı alamadım ve takımım maçı benim yüzümden verdi. Başarısızlığın olmasaydı, başardıklarımı hayal bile edemezdim.' Başarısız olacağım' diye vazgeçen zengin olamaz." diye konuştu.